
 

 

 

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 6 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 02/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO DA EQUIPE DE 

APOIO E DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO CONSIDERANDO o que dispõe 

a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, e a edição do Decreto Municipal 

nº 06 de 27 de março de 2023, que estabelecem as atribuições e demais 

disposições das funções do agente de contratação, pregoeiro, equipe de apoio 

e comissão de contratação; RESOLVE: Art. 1º Ficam NOMEADOS os 

servidores abaixo especificados para executarem as atribuições descritas no 

Decreto Municipal nº 06 de 27 de março de 2023. DA NOMEAÇÃO DO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO 1º RAPHAEL DE SOUSA 

GONÇALVES, CPF: 664.443.733-87 2º CÂNDIDO COELHO DE SÁ NETO, 

CPF: 024.611.661-70 DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO Art. 2º Ficam NOMEADOS para 

comporem a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE de Apoio nos termos 

da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores: 1º CÂNDIDO COELHO DE SÁ 

NETO, CPF: 024.611.661-70 – PRESIDENTE 2º AUSHERLY RODRIGUES 

DOS SANTOS MOTA, CPF: 354.781.793-53 – MEMBRO 3º WEVERTON DE 

SOUSA TEIXEIRA, CPF: 023.679.993-25, MEMBRO 4º FRANCIMILSON DE 

SOUZA COSTA SA, CPF: 066.472.243-19, MEMBRO Art. 3º As atribuições dos 

servidores acima nomeados e demais disposições inerentes às funções, são as 

estabelecidas no Decreto Municipal nº 06 de 27 de março de 2023.  Art. 4º Esta 

Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando-se as disposições 

em contrário. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Pastos Bons, 

Estado do Maranhão, aos dois dias do mês de janeiro de 2024. ENOQUE 

FERREIRA MOTA NETO, Prefeito Municipal 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

071/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA, CPF: Nº 093.711.413-87. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação dè Imóvel para o funcionamento do 

DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, na sede do município de 

Pastos Bons-MA, DISPENSA 01/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que 

trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro 

de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 

de Prestação de Serviços da DISPENSA 01/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 

8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG 

nº033482894-5 SSPMA e CPF nº269.662.553-00– Secretário Municipal de 

Administração, pelo CONTRATANTE, RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA, CPF 

Nº 093.711.413-87, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 

2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

072/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

ISAURA CHAVES BRITO, CPF: Nº 424.536.823-34. ESPÉCIE: Contrato de 

Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo 

prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 02/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO DA EQUIPE DE APOIO E 

DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO   .........................................................................................................................................................................................................   1 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 071/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 072/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 073/2023  ..........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 074/2023  ..........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 075/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 076/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 077/2023  ..........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 078/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 079/2023   ..........................................................................................................................  1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 080/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 081/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 082/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 083/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 084/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 085/2023   .........................................................................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 05/2024.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ........................................ ............................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 06/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 07/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 08/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023  .....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 09/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 10/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 11/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 12/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 13/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 . ....................................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 14/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ....................................................................   1 

 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0779/2024 
ISSN – 2965 - 0976 
QUINTA - 11 DE JANEIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 6 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0779/2024 – QUINTA - 11 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do SAMU, na sede do 

município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 02/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 

a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais 

cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 02/2023 – 

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Vera Lúcia Ferreira Costa 

Mota, portador do RG nº0001132254997 SSPMA e CPF nº322.335.403-44– 

Secretária Municipal de Saúde, pelo CONTRATANTE, ISAURA CHAVES DE 

BRITO, CPF Nº 424.536.823-34, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 

de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

073/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

ROSANGELA TORRES PACHECO CAMAPUM, CPF: Nº 551.037.743-72. 

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo 

Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula 

Vigésima Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento 

Creche Criança Feliz, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 

03/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda 

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 03/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 

– SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÃMARA GUIMARÃES COSTA, portador do 

RG nº000024960194-0 SSPMA e CPF nº236.562.633-53– Secretária Municipal 

de Educação, pelo CONTRATANTE, ROSANGELA TORRES PACHECO 

CAMAPUM, CPF Nº 551.037.743-72, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 

05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

074/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

TARCISIO DOS SANTOS GUIMARÃES, CPF: Nº 482.818.833-91. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação dè Imóvel para o funcionamento da Escolinha 

Sonho de Criança, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 

04/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda 

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 04/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 

– SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, portador do 

RG nº000024960194-0 SSPMA e CPF nº236.562.633-53– Secretária municipal 

de Educação, pelo CONTRATANTE, TARCISIO DOS SANTOS GUIMARÃES, 

CPF Nº 482.818.833-91, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro 

de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

075/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

JUDITE ALVES DE OLIVEIRA SÁ, CPF: Nº 002.821.443-90. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação dè Imóvel para o funcionamento da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, na sede do município de Pastos Bons-MA, 

DISPENSA 05/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula 

Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 05/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 

– SIGNATÁRIOS: MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO, portador do RG 

nº37608594-0 SSPMA e CPF nº743.430.763-34– Secretária Municipal de 

Assistência Social, pelo CONTRATANTE, JUDITE ALVES DE OLIVEIRA SÁ, 

CPF Nº 002.821.443-90, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro 

de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

076/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

EDMILSON RIBEIRO DINIZ, CPF: Nº 617.143.993-20. ESPÉCIE: Contrato de 

Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo 

prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do 

Contrato de Locação dè Imóvel para o funcionamento da Secretaria da Mulher, 

na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 06/2023 – VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 

janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas 

as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 

06/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: PAULO EMILIO 

ALVES RIBEIRO, portador do RG nº033482894-5 SSPMA e CPF 

nº269.992.553-00 – Secretário Municipal de Administração, pelo 

CONTRATANTE, EDMILSON RIBEIRO DINIZ, CPF Nº 617.143.993-20, pela 

CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

077/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

FABIO ROBERTO PEREIRA DE SOUSA, CPF: Nº 003.015.033-70. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento da Secretaria 

de Meio Ambiente e Recursos Naturais, na sede do município de Pastos Bons-

MA, DISPENSA 07/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a 

Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 07/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 

– SIGNATÁRIOS: PAULO EMILIO ALVES RIBEIRO, portador do RG 

nº033482894-5 SSPMA e CPF nº269.662.553-00 – Secretário Municipal de 

Administração, pelo CONTRATANTE, FABIO ROBERTO PEREIRA DE 

SOUSA, CPF Nº 003.015.033-70, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 

de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

078/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

MARIA RITA GOMES DA SILVA, CPF: Nº 459.848.913-87. ESPÉCIE: Contrato 

de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por 

objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira 

do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do Departamento da 

Igualdade Racial, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 

08/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda 

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 08/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 

– SIGNATÁRIOS: MARCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO, portador do RG nº 

37608594-0 SSPMA e CPF nº 743.430.763-34 – Secretária Municipal de 

Assistência Social, pelo CONTRATANTE, MARIA RITA GOMES DA SILVA, 

CPF Nº 459.848.913-87, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro 

de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

079/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

ALINE DA SILVA SOUSA, CPF: Nº 602.926.763-95. ESPÉCIE: Contrato de 

Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo 

prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do 

Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento de uma Casa de Apoio 

em Teresina-Pi, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 09/2023 

– VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica 

prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da 

DISPENSA 09/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Vera 

Lúcia Ferreira Costa Mota, portador do RG nº0001132254997 SSPMA e CPF 

nº322.335.403-44– Secretária Municipal de Saúde, pelo CONTRATANTE, 

ALINE DA SILVA SOUSA, CPF Nº 602.926.763-95, pela CONTRATADA. 

Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024. 

 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
3 / 6 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0779/2024 – QUINTA - 11 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

080/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

RITA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, CPF: Nº 551.024.503-44. 

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo 

Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula 

Vigésima Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento da 

Creche Vovó Naíla, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 

010/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda 

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 010/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 

8.666/93 – SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, 

portador do RG nº 000024960194-0 SSPMA e CPF nº 236.562.633-53 – 

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RITA MARIA 

OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, CPF Nº 551.024.503-44, pela CONTRATADA. 

Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

081/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

DIVALDO MARTINS DE SOUSA, CPF: Nº 398.211.963-49. ESPÉCIE: Contrato 

de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por 

objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira 

do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA - CEO -, na sede do município de Pastos 

Bons-MA, DISPENSA 011/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata 

a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 011/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 

8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, portador do RG 

nº0001132254997 SSPMA e CPF nº322.335.403-44– Secretária Municipal de 

Saúde, pelo CONTRATANTE, DIVALDO MARTINS DE SOUSA, CPF Nº 

398.211.963-49, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

082/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

ANA MARIA HOLANDA DE OLIVEIRA, CPF: Nº 424.536.743-15. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do Viva 

Cidadão, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 012/2023 – 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica 

prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da 

DISPENSA 012/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: 

PAULO EMILIO ALVES RIBEIRO, portador do RG nº 033482894-5 SSPMA e 

CPF nº 269.662.553-00 – Secretário Municipal de Administração, pelo 

CONTRATANTE, ANA MARIA HOLANDA DE OLIVEIRA, CPF Nº 424.536.743-

15, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

083/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

ROBERTO CARLOS LADEIRA DE LIMA, CPF: Nº 089.121.298-13. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do 

DEPÓSITO MATERIAL DA CULTURA, na sede do município de Pastos Bons-

MA, DISPENSA 013/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a 

Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 013/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 

8.666/93 – SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, 

portador do RG nº 0000249601940 SSPMA e CPF nº 236.562.633-53 – 

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, ROBERTO CARLOS 

LADEIRA DE LIMA, CPF Nº 089.121.298-13, pela CONTRATADA. Pastos Bons 

- MA, 05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

084/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

SOLANGE MOTA FERREIRA SANDES, CPF: Nº 708.886.043-00. ESPÉCIE: 

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima 

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do JARDIM 

DE INFÂNCIA ABC, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 

014/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda 

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de 

Prestação de Serviços da DISPENSA 014/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 

8.666/93 – SIGNATÁRIOS:  Claudiana Câmara Guimarães Costa, portador do 

RG nº0000249601940 SSPMA e CPF nº 236.562.633-53 – Secretária Municipal 

de Educação , pelo CONTRATANTE, SOLANGE MOTA FERREIRA SANDES, 

CPF Nº 708.886.043-00, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro 

de 2024. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

085/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: 

RAIMUNDO CEZAR ALVES PIO, CPF: Nº 134.894.838-80. ESPÉCIE: Contrato 

de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por 

objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira 

do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento de uma Creche 

Escolar, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 015/2023 – 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica 

prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da 

DISPENSA 015/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: 

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, portador do RG nº 

0000249601940 SSPMA e CPF nº 236.562.633-53 – Secretária Municipal de 

Educação, pelo CONTRATANTE, RAIMUNDO CEZAR ALVES PIO, CPF Nº 

134.894.838-80, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 05/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira 

Costa Mota. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde nos Programas de Atenção Básica do município 

de pastos bons/ma. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: 

CICERO SOARES EIRELI – ME, CNPJ N.º 14.355.089/0001-13. 

REPRESENTANTE: Maria Julia Silva de Sousa, portador do CPF n.º 

609.596.093-26. DOTAÇÃO: 10.122.0020.1035.0000 Manutenção Da 

Secretaria De Saude 10.122.0090.2028.0000 Manut E Func Do Fms 

10.301.0095.2033.0000 Manut Ativ Básicas De Saúde 10.302.0091.2040.0000 

Manut Das Atividades Hospitalares 10.302.0091.2041.0000 Serviços De 

Urgencia E Emergencia 10.304.0048.2030.0000 Manut E Func Da Vig Sanitária 

10.305.0098.2042.0000 Manut Do Prog Vig Epidemiologica E Ambiental 

3.3.90.30.00 Material De Consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 173.700,00 

(Cento e setenta e três mil e Setecentos Reais). VIGENCIA:02/01/2024 até  

31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 

8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de 

Saúde. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 06/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Assistência Social. REPRESENTANTE: Marcia 

Barbalho Teixeira Rego. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e 

eventual o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
4 / 6 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0779/2024 – QUINTA - 11 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de pastos bons/ma. 

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: CICERO SOARES 

EIRELI – ME, CNPJ N.º 14.355.089/0001-13. REPRESENTANTE: Maria Julia 

Silva de Sousa, portador do CPF n.º 609.596.093-26. DOTAÇÃO: 08.122.0050 

gestão política da assitência social - 08.122.0050.2047.0000 manutenção do 

fmas - 08.244.0050 gestão política da assistência social - 

08.244.0050.2053.0000 manutenção e funcionamento serv. da proteção básica 

– paif/sefv/equipe volante - 08.244.0050.2060.0000 menuteção e 

funcionamento da gestão descentralizada – igd-bolsa família - 

08.244.0050.2152.0000 manutenção e funcionamento dos prog. 

socioassistencial – ciais – bpc/prog criança feliz - 08.244.0050.2055.0000 

manut e func da gestão descentralizada – igd suas. VALOR DO CONTRATO: 

R$ 40.530,00 (Quarenta mil e Quinhentos e Trinta Reais). 

VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Marcia Barbalho Teixeira 

Rego. Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 07/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. REPRESENTANTE: Claudiana 

Câmara Guimarães Costa. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e 

eventual o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal - FUNDEB do município de pastos bons/ma. DATA DA 

ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: CICERO SOARES EIRELI – ME, 

CNPJ N.º 14.355.089/0001-13. REPRESENTANTE: Maria Julia Silva de Sousa, 

portador do CPF n.º 609.596.093-26. DOTAÇÃO: 12 361 0064 1049 0000 

Manutenção e Funcionamento Ensino Fundamental - FUNDEB 30% - 

12.361.0065.2068.000 Manutenção do Programa Transporte Escolar - 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO: R$ 

40.530,00 (Quarenta mil e Quinhentos e Trinta Reais). VIGENCIA:02/01/2024 

até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 

8.666/93 e alterações. Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária 

Municipal De Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 08/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. REPRESENTANTE: 

Paulo Emílio Alves Ribeiro. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e 

eventual o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Administração do município de pastos bons/ma. 

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: CICERO SOARES 

EIRELI – ME, CNPJ N.º 14.355.089/0001-13. REPRESENTANTE: Maria Julia 

Silva de Sousa, portador do CPF n.º 609.596.093-26. DOTAÇÃO: 

04.122.0020.2005.0000 MANUT FUNC DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO - 04.122.0020.2009.0000 MANUT DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA - 3.3.90.30.00 MATEERIAL DE CONSUMO. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 165.000,00 (Sessenta e cinco mil Reais). 

VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro. 

Secretário Municipal De Administração. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 09/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira 

Costa Mota. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde nos Programas de Atenção Básica do município 

de pastos bons/ma. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: 

DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR – ME, CNPJ N.º 06.166.656/0004-08. 

REPRESENTANTE: Deuseval de Oliveira Gaspar, portador do CPF n.º 

012.532.203-87. DOTAÇÃO: 10.122.0090.2028.0000 MANUT E FUNC DO 

FMS - 10.301.0095.2033.0000 MANUT ATIV BÁSICAS DE SAÚDE - 

10.301.0090.2037.0000 MANUT E FUNC DO PSG – SAÚDE DA FAMÍLIA - 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO: R$ 

477.218,00 (quatro e setenta e sete mil e duzentos dezoito Reais). 

VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa 

Mota. Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 10/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira 

Costa Mota. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde nas atividades medico-hospitalares do município 

de pastos bons/ma. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: 

DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR – ME, CNPJ N.º 06.166.656/0004-08. 

REPRESENTANTE: Deuseval de Oliveira Gaspar, portador do CPF n.º 

012.532.203-87. DOTAÇÃO: 10.122.0090.2028.0000 manut e func do fms - 

10.302.0091.2040.0000 manut das atividades hospitalares - 

10.302.0091.2041.0000 serviços de urgencia e emergencia - 

10.304.0048.2030.0000 manut e func da vig sanitária - 10.305.0098.2042.0000 

manut do prog vig epidemiologica e ambiental - 3.3.90.30.00 material de 

consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 204.522,00 (duzentos e quatro mil e 

quinhentos e vinte e dois Reais). VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. BASE 

LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. 

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 11/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. REPRESENTANTE: Claudiana 

Câmara Guimarães Costa. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e 

eventual o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB do município de pastos 

bons/ma. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: DEUSEVAL 

DE OLIVEIRA GASPAR – ME, CNPJ N.º 06.166.656/0004-08. 

REPRESENTANTE: Deuseval de Oliveira Gaspar, portador do CPF n.º 

012.532.203-87. DOTAÇÃO: 12 361 0064 1049 0000 Manutenção e 

Funcionamento Ensino Fundamental - FUNDEB 30% - 12.361.0065.2068.000 

Manutenção do Programa Transporte Escolar - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.183.700,00 (um milhão, cento e 

oitenta e três mil e setecentos Reais). VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. 

BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e 

alterações. Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal De 

Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 12/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria municipal de educação. REPRESENTANTE: Claudiana Câmara 

Guimarães Costa. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual 

o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação - MDE do município de pastos bons/ma. 

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: DEUSEVAL DE 

OLIVEIRA GASPAR – ME, CNPJ N.º 06.166.656/0004-08. REPRESENTANTE: 

Deuseval de Oliveira Gaspar, portador do CPF n.º 012.532.203-87. DOTAÇÃO: 

12.122.036.Gestão de Política de Educação - 12.122.0036.2015.0000 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação - 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO: R$ 206.280,00 

(duzentos e seis mil e duzentos e oitenta Reais). VIGENCIA:02/01/2024 até 

31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 

8.666/93 e alterações. Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária 

Municipal De Educação. 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
5 / 6 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0779/2024 – QUINTA - 11 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 13/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria municipal de administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio 

Alves Ribeiro. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração do município de pastos bons/ma. DATA 

DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: DEUSEVAL DE OLIVEIRA 

GASPAR – ME, CNPJ N.º 06.166.656/0004-08. REPRESENTANTE: Deuseval 

de Oliveira Gaspar, portador do CPF n.º 012.532.203-87. DOTAÇÃO: 

04.122.0020.2005.0000 MANUT FUNC DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO - 04.122.0020.2009.0000 MANUT DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA - 3.3.90.30.00 MATEERIAL DE CONSUMO. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 1.230.740,00 (um milhão, duzentos e trinta mil e setecentos e 

quarenta Reais). VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do 

Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves 

Ribeiro. Secretário municipal de administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 14/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal De Assistência Social. REPRESENTANTE: Marcia 

Barbalho Teixeira Rego. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e 

eventual o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de pastos bons/ma. 

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: DEUSEVAL DE 

OLIVEIRA GASPAR – ME, CNPJ N.º 06.166.656/0004-08. REPRESENTANTE: 

Deuseval de Oliveira Gaspar, portador do CPF n.º 012.532.203-87. DOTAÇÃO: 

08.122.0050 gestão política da assitência social - 08.122.0050.2047.0000 

manutenção do fmas - 08.244.0050 gestão política da assistência social - 

08.244.0050.2053.0000 manutenção e funcionamento serv. da proteção básica 

– paif/sefv/equipe volante - 08.244.0050.2060.0000 menuteção e 

funcionamento da gestão descentralizada – igd-bolsa família - 

08.244.0050.2152.0000 manutenção e funcionamento dos prog. 

socioassistencial – ciais – bpc/prog criança feliz - 08.244.0050.2055.0000 

manut e func da gestão descentralizada – igd suas. VALOR DO CONTRATO: 

R$ 160.440,00 (cento e sessenta mil e quatrocentos e quarenta Reais). 

VIGENCIA:02/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Marcia Barbalho Teixeira 

Rego. Secretário Municipal De Assistência Social. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
6 / 6 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0779/2024 – QUINTA - 11 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2024-01-11T20:28:56-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




